КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023 	г. Бородино					№ 293

О внесении изменений в постановление Администрации города Бородино  от 22.02.2023 № 80 «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории города Бородино»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Бородино от 22.02.2023 № 80 «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев» следующие изменения:
1) пункт 1 постановления Администрации города Бородино  дополнить абзацем следующего содержания: «Адреса данных территорий указаны  в приложении № 1 к  постановлению»;
         2) постановление Администрации города Бородино от 22.02.2023 № 80 «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории города Бородино» дополнить приложение № 1  согласно приложению к постановлению;
          3) приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования города Бородино от 22.02.2023 № 80 « Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории города Бородино»  считать приложением № 2.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Бородино Первухина Александра Владимировича.
          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский Вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино						А.Ф. Веретенников

Панькова М.В. 4-46-76
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
муниципального образования города Бородино
от 05.06.2023 № 293

Реестр территорий города Бородино,  на которые запрещается возвращать животных без владельцев

Детские площадки:

м-он. Победа в районе магазина «Форт»;
в районе многоквартирного жилого дома №63 по ул. Ленина;
в районе многоквартирного жилого дома № 52 по ул. Ленина.

Спортивные площадки:

в районе многоквартирного жилого дома ул. Ленина,47.

Стадионы:

ул. Октябрьская, 31а;
ул. Олимпийская,1а.

Территории парков, скверов, места массового отдыха:

ул. Октябрьская,56а;
ул. Горького в районе жилого дома ул. Горького, 8;
аллея по ул. Горького от ул. Октябрьская до ул. Ленина;
аллея  Славы в районе многоквартирного жилого дома м- он Стахановский, 9.

Территории  организаций, осуществляющих образовательную деятельность:

м-он Стахановский, 3;
м-он Стахановский, 11 «б»;
ул. Советская, 68;
ул. 9 Мая,68;
ул. 9 Мая, 38;
м-он Стахановский, 13;
м-он Стахановский, 14;
ул. Гоголя, 30;
ул. Гоголя, 28;
пер. Шахтерский, 3;
ул. Маяковского, 30

Территории медицинских учреждений:

ул. Ленина 8,6,4;
ул.9 Мая, 66;
ул. 9 Мая, 62.

Территории  учреждений социальной сферы:

ул. Октябрьская,56.

Территории торгово-развлекательных центров и розничных рынков:

ул. Ленин, 45,43, 45 «б».

Привокзальная  территория ул. Ленина, 27.

Придомовые территории многоквартирных жилых домов:

м-он Стахановский 4,5,6,7,8,9,10,11,12;
м-он Победы 1,2,3,5,6, 7,8, 11,12,13,14,15;
ул. Ленина  46,47,48,49,51,52,52 «а»,53,57,55, 5849,51,47, 60,62,62 «а»,56, 55;
ул. Октябрьская, 76,66,48,50,52,54,56,58,60,62,82,83,84,85,86,87;
ул. Заводская 2,4,6,8;
ул. Щетинкина  23;
ул. Маяковского  21,27,28;
ул. Нагорная 39,41,41 «а»,43,45;
ул. 9 Мая 42,44,46,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,60,93,95,95 «а»,97;
ул. Комсомольская 12,14,15,17;
пер. Шахтерский 5;
пер. Солнечный 2,4;
ул. Рождественская 1а;
ул. Гоголя 6;
 ул. Горького 1,2,3,4,7,8;
пер. Строительный 2,4,6;
ул. Советская 34,40,43,45,47,49,51,53,55,64,66,70.